marum vestrarum humiliter intendentes, et exhibentes sibi obedien- 
tiam et reverentiam debitas et devotas, eiusque salubria monita et 
mandata suscipientes, ea humiliter adimplere curetis. Alioquin sen- 
tentiam, quam idem Franciscus electus rite tulerit in rebelles, ratam 
habebimus et faciemus, auctore Deo, usque ad satisfactionem con- 
dignam inviolabiliter observari. Datum Rome apud Sanctum Petrum, 
anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo tricesimo 
nono, tertio Kal. Junii. Pontificatus nostri anno quinto. 

Blosius, secretarius. 

Hevenest-kezirateyäjtemeny. XIII. 92. 1. (Ex originali.) 

Kózli: Dr. RAPAICS RAJMOND. 

368. 

1539 május 23. 

Bembo Péter kardinális megköszöni Frangepán Ferencz egri püspöknek, 
hogy bíborossá emeltetése alkalmából üdvözölte. 

Petrus Bembus Domino de Frangepanibus, Episcopo Agriensi 

S. P. D. Accepi litteras tuas XIV. Kalend. Maii datas Budae, quibus 
mihi de mea dignitate gratularis. Equidem, ut tibi, quum esses 
Venetiis, memini me dicere, institutam a Paulo Pontifice Maximo 
cogitationem de me in cardinalium collegium cooptando, sermo- 
nemque hominum, qui de ea re percrebuerat, ad nihilum putavi 
recasurum, nulla cum mea certe molestia: a quo libertas ipsa vivendi, 
uti consueveram, atque in meis studiis quiescendi voluptas omnibus 
honorum et dignitatum insignibus praeferebantur. Nunc vero, quum 
Deo optimo maximo aliter videam placuisse, primum quidem tibi 

de tua ista gratulatione plurimum debeo. Est enim mihi plane gra- 
tissimum amari me abs te, homine optimo atque in Dei ecclesia 
magno ac praeclaro viro. Cuius tamen tui erga me amoris et bene- 

volentiae certa signa atque indicia non semel habui, quae meo ex 
animo nunquam effluent. Dabo deinde operam, cum ut expectationi 
hominum, si qua est de me, Dei munere benignitateque parem me, 
uti et debeo et tu me amantissime admones, praestem; tum, ut si 
tibi esse usui haec mea honoris amplificatio poterit, nulla in re sim 

ea libentius, quam in te ornando, tibique gratificando usurus. Volo 

enim te existimare, omnia tibi a me fraternae charitatis officia et 

studia esse profectura. Non fallam existimationem tuam. Ego, quod 
te velle cognovi, in eo admoneri me a te non expectabo. Si quae 

praeterea erunt eiusmodi, ut mihi nota non possint esse, peto abs 
te, ut des ad me de iis litteras, mandesque, quid fieri velis. Vale. 
Decimo Kal. Jun. MDXXXIX. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 351, Katona, XX. 1237. 

369. 

Róma, 1530 május vége felé. 

III. Pál pápa utasítása Morone János modenai püspök részére, midőn 
ót másodízben küldi nuncziusul Németországba. — A Magyarországra vonat- 
kozó részlet.